112ª feira | 14/Jan/2019  - Edição nº 10353

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO

O Hospital Universitário de Londrina-HU, em atendimento a Lei Estadual
15.608/2007, artigo 31, torna público aos interessados que encontram-
se abertas no site www.licitacoes-e.com.br, a(s) licitação(ões) na
modalidade de Pregão Eletrônico, cujo(s) objeto(s), dia(s) e horário(s)
são os fixados a seguir:

EDITAL nº. 168/2018 – HU
OBJETO: Contratação de empresa para a locação de um sistema
completo analisador de fitas urinárias e de sedimento urinário, a ser
alocado no setor de Bioquímica do Laboratório de Análises Clínicas do
Hospital Universitário de Londrina (HU) da Universidade Estadual de
Londrina (UEL), a vigorar pelo período de 12 (doze) meses.
LIMITE MÁXIMO: R$ 258.134,04.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 14 de janeiro de 2019,
às 9h00.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 29 de janeiro de 2019, às 9h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 01 de fevereiro de 2019, às 9h00.
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 751.865.
Vistas ao Edital e demais esclarecimentos serão obtidos diariamente
das 8h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00 na Divisão de Material do
Hospital Universitário, pelo Telefone: 43 3371-2307 ou fax (43) 3337-
4041, e no site https://www.sistemasweb.uel.br/index.php?
contents=system/lic/lic_and.php
Londrina, 11 de janeiro de 2019. Drª. Luiza Kazuko Moriya – Diretora
Superintendente em exercício

2282/2019

UEPG

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão eletrônico n.º 072/2018 – Processo n.º 024171

Objeto: Aquisição de instrumentais para vídeo cirurgia, coloproctologia e
óleo lubrificante para equipamentos para o Hospital Universitário Regional
dos  Campos  Gerais.  Empresa: RBR  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS
MÉDICOS  HOSPITALARES  LTDA. Lote  1:  R$  7.999,50;  Lote  3:  R$
38.850,00. Empresa: ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.
– ME. Lote 2: R$ 12.699,96; Lote 4: R$ 16.300,00; Lote 5: R$ 1.359,00; Lote
10: R$ 5.100,00. Empresa: MF MEDICAL – EIRELI. Lote 6: R$ 7.200,00.
Empresa:  FRADEL-MED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS
MÉDICOS LTDA. Lote 7:  R$ 770,00;  Lote  9:  R$ 4.782,00;  Lote 11:  R$
26.760,00;  Lote  12:  R$  13.310,00;  Lote  14:  R$  6.471,00;  Lote  15:  R$
6.471,00;  Lote  16:  R$  7.524,99.  Empresa:  BIO.  TECH  PRODUTOS
HOSPITALARES  LTDA.  –  ME.  Lote  17:  R$  13.080,00.  Lotes  8  e  13:
DESERTOS.

Ponta Grossa, 11 de janeiro de 2019.
Faylon Luiz Camargo

Pregoeiro

2402/2019

UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL – ATAS DE REGISTRO
Objeto: Registro de Preço de “Material de Limpeza, Copa e Cozinha”para
atender a Unioeste Campus de Cascave. Ata nº29/2018 Empresa: ATM
Alimentos Ltda, com o valor de R$ 58.158,60; Ata nº 30/2018 Empresa:
Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda- ME, cm o valor de R$ 35.401,00;
Ata nº 31/2018 Empresa: Souza Ramos Distribuidora de Materiais de Limpeza
Ltda, com o valor de R$ 49.723,10; Ata nº 32/2018 Empresa: Limpesul Com.
De produtos de Limpeza Ltda EPP, com o valor de R$ 62.681,69; Ata nº
33/2018 Empresa: Clemar José de Lima – CJL Distribuição de Comércio e
Logistica -MEI,  com o valor de R$ 23.556.00; Ata nº 34/2018 Empresa:
Dipromedic – Produtos para Saúde e Higiene e Limpeza Ltda-Me, com o valor
de R$ 87.496,40; Ata nº 35/2018 Empresa: Carioca Comércio de Produtos de
Limpeza, com o valor de R$ 94.924,00. Com Assinatura no dia 19/12/2018.

UNESPAR

   UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
Extrato do TERMO ADITIVO nº 01
Contrato nº 005/2016
Contratante: Universidade Estadual do Paraná
Contratado: Costa Oeste Serviços de Limpeza - EIRELI
Objeto: prorrogação do prazo de vigência até 19/05/2018 e repactuação do valor
contratual: passando para R$ 30.796,62 (trinta mil, setecentos e noventa e seis
reais e sessenta e dois centavos).

Paranavaí, 19 de maio de 2017.
Antonio Carlos Aleixo – Reitor da Universidade Estadual do Paraná

2160/2019

   UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
Extrato do TERMO ADITIVO nº 02
Contrato nº 104/2017
Contratante: Universidade Estadual do Paraná
Contratado: Emparlimp Limpeza Ltda.
Objeto: inclusão de 01 (um) posto de trabalho no Campus de Curitiba II, referente
ao lote 1, item 11 da Ata 17/2017 do P.E. 006/2017 Processo nº 14.562.563-7.
Alteração de valor contratual: passando para R$ 94.981,33 (noventa e quatro
mil, novecentos e oitenta e um reais e trinta e três centavos).

Paranavaí, 06 de abril de 2018.
Antonio Carlos Aleixo – Reitor da Universidade Estadual do Paraná

2166/2019

   UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
Extrato do TERMO ADITIVO nº 02
Contrato nº 003/2016
Contratante: Universidade Estadual do Paraná
Contratado: Interativa Soluções em Impressão Ltda
Objeto: prorrogação do prazo de vigência até 19/05/2018 e repactuação do valor
contratual: passando para R$ 6.182,35 (seis mil, cento e oitenta e dois reais e trinta
e cinco centavos).

Paranavaí, 19 de maio de 2017.
Antonio Carlos Aleixo – Reitor da Universidade Estadual do Paraná

2162/2019

   UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
Extrato do TERMO ADITIVO nº 03
Contrato nº 003/2016
Contratante: Universidade Estadual do Paraná
Contratado: Interativa Soluções em Impressão Ltda
Objeto: alterar a quantidade de equipamentos locados para, 33 (trinta e três)
copiadoras, 60 (sessenta) impressoras e 144.000 (cento e quarenta e quatro mil)
cópias mensais para os sete campi e  Reitoria e altera o valor contratual para R$
6.931,73 (seis mil, novecentos e trinta e um reais e setenta e três centavos).

Paranavaí, 09 de fevereiro de 2018.
Antonio Carlos Aleixo – Reitor da Universidade Estadual do Paraná

2164/2019

UNIOESTE

Contrato nº 017/2018 – Concorrência nº 001/2018. CONTRATANTE:
Unioeste - Campus de M.C.Rondon. CONTRATADA: Backes & Fukita Ltda-
ME. – CNPJ Nº 22.071.061/0001-82. OBJETO: Reforma da Cobertura dos
Blocos de Sala de Aulas, Reforma dos Banheiros e Realização de Pinturas –
Etapa II, na Unioeste – Campus de Marechal Cândido Rondon. VALOR
GLOBAL: R$ 100.000,00. ASSINATURA: 21/12/2018 - VIGÊNCIA: 240
dias a partir da assinatura. Rec. F.: D. O:  4560.0000.4151.UNI4, Rubrica:
33.90.39.00, Fonte: 132.
M. C. Rondon, 10/01/2019. Davi Félix Schreiner – Diretor Geral de Campus.

2221/2019

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00.
Pregão Eletrônico 006/2018 – Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de bolsas de colostomia, campos cirúrgicos, adesivos, curativos
transparentes e fixadores de tubo e traqueostomia, para o Hospital Universitário do
Oeste do Paraná – HUOP. Vigência de 14/01/19 até 13/01/20. Resultado publicado
no DIOE n.° 10.347 em 04/01/19. ARP 297/2018 – Cirúrgica Curitiba Com. de
Produt. Med. Eireli – Epp. ARP 300/2018 – Guinez International Com. Represent.
e Import. Ltda. ARP 299/2018 – Cointer Mat. Med. Hospit. Ltda. ARP 301/2018 –
MC Surgical Produt. Med. Hospit. Ltda - Epp. ARP 302/2018 – Soma/PR Com. de
Prod. Hospit. Ltda.  ARP 298/2018 – Cirúrgica Fernandes Com. Mat. Cirur. Hospit.
Ltda.  Cascavel, 11/01/2019. Moacir Piffer – Reitor em Exercício Unioeste.
 2266/2019

2399/2019

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 068.2016

PARTES: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná –
CELEPAR e Oracle do Brasil Sistemas Ltda.
OBJETO: Prestação de serviços de suporte e atualização de versões/releases de
softwares Oracle.
FINALIDADE: Prorrogação  de  vigência  por  mais  12  (doze)  meses,  até
07/01/2020.
VALOR DO ADITIVO: R$1.902.846,54 (um milhão,  novecentos e dois mil,
oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos).
Autorizado  Diretor  Presidente,  Sr.  Tiago  Waterkemper, em  27/12/2018.
Declaração de Disponibilidade Financeira  nº  226/2018.  GMS nº  2848/2016.
SPI nº 15.472.747-7.

2395/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
125671121

Documento emitido em 08/03/2021 14:08:36.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10353 | 14/01/2019 | PÁG. 11

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.